81 311/118 GD 1/8
—  Die Ventile PRE* sind vorgesteuertes Druckregelventil mit
Proportionalmagnet, dessen Anschlussbild der Norm ISO
6264 entspricht.
— Normalerweise werden die Ventile verwendet, um den Druck
des hydraulischen Systems zu regel und um das maximale
Förderstromvolumen der Pumpe zu ermöglichen, selbst dann,
wenn sich die Systemparameter den voreingestellten

PRE*
BAUREIHE 20
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Magnetsockelanschluss für
elektr. Anschlussstecker
Typ EN 175301-803
(ex DIN 43650) (Standard)
Dichtungen:
N = NBR Dichtungen für Mineralöl (Standard)
V = FPM Dichtungen für spezielle Flüssigkeit
Baureihen-Nummer.
(Nr. 20 bis 29
gleiche Abmessungen und Installation)
Größe: 10 = ISO 6264-06
25 = ISO 6264-08
32 = ISO 6264-10
Druckregelbereich:
025 = bis zu   25 bar
070 = bis zu   70 bar
140 = bis zu 140 bar
210 = bis zu 210 bar
350 = bis zu 350 bar
D12 = Nennspannung 12V GS
D24 = Nennspannung 24V GS
Vorgesteuertes
Druckbegrenzungsventil
Elektrisch-, Proportionalansteuerung
2 - KENNLINIEN
(ermittelt bei einer Ölviskosität von 36 cSt und 50°C)
Typische Kennlinien entsprechend des dem Magnet zugeführten Stroms (D24 - Version mit max. Strom 860 mA) für die aufgeführten
Druckregelbereiche, gemessen mit Eingangvolumenstrom Q = 50 l/min.
Die Kennlinien werden zudem ohne Hysterese, ohne Linearitätskompensation und ohne Gegendruck in der Tankleitung T gemessen.
MINIMALER GESTEUERTER DRUCK pmin = f (Q) DRUCKÄNDERUNG pmax = f(Q)
P R E - / 20 - K1
DRUCKREGELUNG p = f (I)
81 311/118 GD 3/8
PRE*
BAUREIHE 20
7 - INSTALLATION
Wir empfehlen, das PRE*-Ventil entweder in horizontaler Position
oder in vertikaler Posit ion mit dem Magnet nach unten zu
installieren. Wenn das Ventil in vertikaler Position und mit dem
Magnet nach oben install iert wird, müssen Sie mögliche
Änderungen des minimalen geregelten Drucks im Vergleich zu den
Angaben in Absatz 2 berücksichtigen.
Stellen Sie sicher, dass sich keine Luft im Hydraulikkreis befindet.
In bestimmten Anwendungen kann es erforderlich sein, die im
Magnetschlauch eingeschlossene Luft zu entlüften, indem die
entsprechende Ablassschraube im Magnetschlauch verwendet
wird (siehe hierzu auch Par. 8 - 9 - 10). Vergewissern Sie sich am
Ende des Vorgangs, dass Sie die Ablassschraube wieder richtig
festgeschraubt haben.
Verbinden Sie den T-Anschluss des Ventils direkt mit dem Tank.
Fügen Sie einen beliebigen Gegendruckwert, der in der T-Linie
erfasst wurde, zu dem gesteuerten Druckwert hinzu.
Der maximal zulässige Gegendruck in der T-Leitung beträgt
unter Betriebsbedingungen 2 bar. Die Ventile werden idR. mit
Inbusschrauben auf einer ebenen Fläche befestigt, deren Ebenheit-
und Rauheitswerte gleich oder besser sind als die durch die
entsprechenden Symbole angegebenen Werte.
Wenn Mindestwerte nicht eingehalten werden, kann Flüssigkeit
zwischen Ventil und Auflagefläche austreten (= externe Leckage).
Qualität der Oberfläche
5 - ELEKTRISCHE MERKMALE
Proportionalmagnet
Der Proportionalmagnet besteht aus zwei Teilen: Rohr und Spule.
Das Rohr, das mit dem Ventilkörper verschraubt ist, enthält den
Anker, der so konstruiert ist, dass er die Reibung auf ein Minimum
hält, wodurch die Hysterese verringert wird.
Die Spule ist am Rohr befestigt und mit einer Kontermutter
gesichert. Je nach Einbauabstand kann sie um 360° gedreht
werden.
6 - ANSPRECHECHZEITEN